
 

 

БОЙОРОК                                                             ПРИКАЗ 
 

 «1» сентябрь 2023й.               № 329                 «1»  сентября 2023г. 

 

О проведении стартовых диагностических работ 

 

В соответствии с графиком оценочных процедур на первое полугодие 

2023/24 учебного года, планом ВШК и положением о ВСОКО МАОУ                     

Школа № 38 имени Г.В. Королевой, с целью выявления стартовых навыков 

учеников, проверки готовности к освоению программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, а также устранения 

пробелов по итогам контроля, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести стартовую диагностику для учеников 1-х классов в форме 

встроенного педагогического наблюдения в течение первых четырех недель 

обучения. Диагностика учеников 1-х классов не предполагает выставления 

отметок. 

2. Педагогу-психологу Усмановой К.И.: 

2.1. Выявить уровень готовности первоклассников к обучению, 

сформированность предпосылок учебной деятельности, готовность к 

овладению чтением, грамотой и счетом, а также индивидуальные особенности 

обучающихся, которые необходимо учесть в ходе обучения, до 29.09.2023. 

2.2. Подготовить справку о результатах диагностики в 1-х классах в срок 

до 06.10.2023. 

3. Педагогу-логопеду Кутлубаевой Э.Р. 

3.1 Выявить уровень сформированности звукопроизношения для 

составления максимально объективной подробной картины развития речи 

первоклассников и определение факторов, оказывающих отрицательное или 

положительное влияние на эту картину. 

3.2 Подготовить справку о результатах диагностики в 1-х классах в срок 

до 15.90.2023 

4. Провести стартовые диагностические контрольные работы в 5-х 

классах по предметам русский язык и математика, в 10-х классах  по 

предметам русский язык, математика, обществознание, биология по графику 

согласно приложению к настоящему приказу. 

5. Классным руководителям 1-х, 5–8-х и 10-х классов: 

5.1. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении 

стартовой диагностики, о ее форме и сроках в срок до 11.09.2023. 

5.2. Ознакомить обучающихся и родителей с результатами стартовой 

диагностики в срок до 03.10.2023. 

6. Заместителям директора по УВР Шульгиной О.Ф., Казаковой О.Ю.: 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 

 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

КОРОЛЕВА ГУЛЯ ВЛАДИМИРОВНА 

ИСЕМЕНДӘГЕ 38-СЕ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ  
ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ  

 

Академик Королев ур., 13-сө й., 1-се корп., Өфө ҡ., 450105 

Тел.: (347) 287-38-00, 287-38-01, факс: 287-38-02 

Е-mail: sch38ou@yandex.ru 

       
    

      

 

      
 

 

               
       ОКПО 39976444  ОГРН 1030204208572 

ИНН/КПП 0276036607/027601001 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА № 38 ИМЕНИ  

КОРОЛЕВОЙ ГУЛИ ВЛАДИМИРОВНЫ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

Академика Королева ул., д. 13, корп. 1, г. Уфа, 450105 

Тел.: (347) 287-38-00, 287-38-01, факс: 287-38-02 

Е-mail: sch38ou@yandex.ru 



6.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить 

стартовую диагностику. 

6.2. Обеспечить информационную безопасность, исключающую 

несанкционированный доступ к заданиям для проверочных работ. 

6.3. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время 

проведения диагностических работ. 

6.4. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не 

работающими в данных классах, в двухдневный срок после написания. 

6.5. Провести анализ результатов диагностики, подготовить справки по 

итогам контроля до 15.10.2023. 

6.6. Подготовить проект приказа об итогах стартовой диагностики в срок 

до 15.10.2023. 

7. Руководителям школьных методических объединений: 

7.1. Разработать и подготовить КИМ для диагностических работ, которые 

включают спецификацию, кодификатор и задания. 

7.2. Передать разработанные КИМ заместителю директора по УВР 

Шульгиной О.Ф. в срок до 15.09.2023. 

8. Учителям-предметникам: 

8.1. Подготовить аудитории для проведения стартовых диагностических 

работ в соответствии с требованиями санитарных норм и правил. 

8.2. Проверить работы в течение двух рабочих дней после проведения 

работ. 

8. Заместителю директора по ИТ Сафиуллину Э.Ф. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте МАОУ Школа № 38 имени Г.В.Королевой  в 

срок до 13.09.2023. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей 

директора по УВР Шульгину О.Ф., Казакову О.Ю. 

Директор       Е.А. Николайчук 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора по УВР  О.Ф. Шульгина   

(должность)  (Ф. И. О.)  

Учитель русского языка  Королькова К.Н.  

Учитель русского языка  Мухаметдинова А.Р.  

Учитель русского языка  Галиуллина М.К.  

Учитель русского языка  Шайхинурова И.М.  

Учитель русского языка  Макарова Ю.В.  

Учитель математики  Хуснуллина А.Н.  

Учитель математике  Мужаева П.В.  

Учитель обществознания  Тен Ю.М.  

Учитель обществознания  Князькова Е.В.  

Учитель биологии  Хафизова А.Р  



Приложение  

к приказу МАОУ Школа № 38  

имени Г.В. Королевой 

№ 329 от 01.09.2023  
График  

проведения стартовых диагностических работ 

Дата Предмет Класс Учитель Время Кабинет 

График проведения стартовой диагностики в 5-х классах 

 Русский язык 5 «А»    

 Русский язык 5 «Б»    

 Русский язык 5 «В»    

 Русский язык 5 «Г»    

 Русский язык 5 «Д»    

 Русский язык 5 «Е»    

 Математика  5 «А»    

 Математика  5 «Б»    

 Математика  5 «В»    

 Математика  5 «Г»    

 Математика  5 «Д»    

 Математика  5 «Е»    

      

График проведения стартовой диагностики в 10-х классах 

 Русский язык 10 «А»    

 Русский язык 10 «Б»    

 Математика  10 «А»    

 Математика  10 «Б»    

 Обществознание  10 «А»    

 Обществознание  10 «Б»    

 Биология  10 «А»    

 Биология  10 «Б»    

 

 


